



Næstved Lærerkreds

Danmarks Lærerforening - Kreds 61

Kære medlemmer.

Næstved d. 22. juni 2023

Sommeren står for døren. Efter en periode med meget sommervarme og travlhed, er der ingen tvivl om, at alle trænger til ferie – batterierne skal lades op.

Når vi til august rammer skolerne igen, skal hele 3 nye strukturer implementeres på kommunens folkeskoler. En ny ledelsesstruktur, en ny tildelingsmodel – og en ny skolestruktur, der bl.a. medfører deling af 2 store skoler, samt opstart af 3 nye enheder. Det er utrolig vigtigt, at denne politiske beslutning har alle muligheder for at komme godt i gang. De politiske beslutninger kræver bl.a. at man respekterer kommende implementeringsfase – og ikke bare søsætter nye idéer – eller forringelser, for den personalegruppe der skal være med til at indføre og gennemføre "alt det nye"

I slutningen af august skal budget 2024 besluttet. I forlængelse af dette har politikerne bedt alle fagområder om at finde besparelspotentiale, i ønsket om at økonomien kan gentænkes og bruges på en anden måde.

Administrationen i Næstved kommune har blandt mange forslag bl.a. peget på at lærerne kan undervise ½ lektion mere om ugen. Konsekvens - 13 færre stillinger!

At hæve lærernes undervisningsforpligtigelse er meget lidt i sync med skolen og lærerens hverdag.

Det er et forslag, der kun kan fremkomme – og politisk bakkes op, hvis man er meget langt fra hvad folkeskolen indeholder, har kendskab til hverdagen – og de dertil hørende opgaver der er for lærerne.

Nogle af de væsentligste opgaver, der er i skolen, er god velforberedt undervisning, et godt og tæt samarbejde med forældrene, alt sammen med eleven i centrum. Dette forslag er fuldstændig modsatrettet, hvad politikerne udtaler de ønsker folkeskolen skal kunne – og løse af opgaver.

Vi har intet behov for at dette forslag gennemføres i ro og fred. Det er en disrespekt af en faggruppe, som man i forvejen tilføjer mange komplekse opgaver, der skal løses inden for en fastlåst økonomisk ramme.

Kredsens har møder med politikere, møder i MED-systemet, møder med andre faggrupper, Næstved kommune m.m.

Vi vil som kreds sætte fuld fokus på jeres hverdag – og medlemmernes arbejdsvilkår. Vi håber beslutningstagerne i NK har samme interesse for kommunens ansatte – mon dog ikke!

Alle vores medlemsgrupper møder svingende økonomi – og mange opgaver, der tilkobles områderne. Det kan sagtens være både spændende og vedkommende politiske beslutninger eller indsatser. Men over en kam må vi bare pointere, at ganske lidt tilføres den korrekte ressource. Vi har derfor også et ønske for fremtiden, at dem der skal løse opgaverne, altid medtages på råd, og deres erfaringer, kompetencer og viden anvendes, når store beslutninger og ændringer skal tages.

Men nu skal vi holde ferie. Vi håber den gode sommerferiestemning kommer til at fylde jeres sind, at der tankes op med lange dejlige sommerdage – og vi alle ser frem til et glædeligt gensyn, når vi mødes igen.

Rigtig god sommerferie til jer alle.

På vegne af Næstved Lærerkreds

Lise-Lotte Horn Jakobsen, Næstved Lærerkreds.